
Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Социально-педагогический факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.01 Физическая культура  Очная форма обучения, АБ, 4 года, на базе соо, 

СПФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.01 Физическая культура (оздоровительные виды аэробики и гимнастики) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 105 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО бронза – Знак 

отличия ГТО "бронза"; ГТО золото – Знак отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта 

России (МС); Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион 

Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских 

игр; ЧРКР – Чемпионы России, победители кубка России по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

ФК ОВАиГ ОФО – Физическая культура "Оздоровительные виды аэробики и гимнастики" (ФК ОВАиГ ОФО), АБ, 4 года, 

на базе соо, СПФ 

 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



 

Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

пп. «б» п.2 

1 2400704 1 323 322 96 68 66 92 1 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

Общий конкурс / заявлений — 104 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 13 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 192-273-618 81 25 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

3 168-753-376-19 7 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

4 202-448-930 40 5 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

5 161-788-742-07 14 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

6 168-753-456-18 2 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 159-855-830 33 1 361 358 88 93 96 81 3 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

8 191-761-960-01 1 355 348 84 95 94 75 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 192-273-617 80 25 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

10 159-416-421 81 2 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

11 191-132-318 35 3 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

12 191-843-628-97 15 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  



13 167-124-080-53 1 332 331 94 70 74 93 1 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

14 158-002-578-49 3 330 320 100 90 76 54 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

15 192-669-051 06 1 327 327 90 82 74 81 — — да да да  

16 147-860-263 88 5 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

17 178-282-481 08 2 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

18 205-788-124-77 6 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

19 181-407-743 63 8 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

20 162-775-579-04 13 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

21 196-820-245 99 10 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

22 172-544-136 59 5 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

23 175-249-178 92 4 315 306 50 91 94 71 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

24 168-753-421-07 3 313 306 82 50 100 74 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

25 198-852-013 21 2 313 303 53 100 86 64 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

26 147-962-820 08 2 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

27 175-434-518 79 6 310 307 60 97 70 80 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

28 224-778-738 04 3 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

29 131-776-615 65 3 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

30 150-414-802 19 10 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

31 146-291-545 71 3 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

32 165-795-307 13 2 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 



2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

33 190-319-154-56 10 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

34 158-199-682 26 6 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

35 158-002-603 33 7 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

36 147-883-127 02 13 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

37 198-852-012 20 2 294 284 45 90 82 67 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

38 157-832-122 77 3 291 291 80 71 80 60 — — да нет да  

39 189-066-418 10 2 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

40 157-592-915 13 7 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

41 163-095-618 70 10 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

42 167-640-122 70 2 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

43 143-478-480 80 6 287 277 55 100 62 60 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Волонтерская деятельность — 1 

44 184-583-117 94 6 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

45 175-301-816-53 3 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

46 197-211-543 76 10 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

47 167-341-094 69 8 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

48 162-954-153 81 4 283 274 40 82 94 58 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

49 195-739-470 33 1 282 275 53 75 74 73 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



50 158-808-294 11 4 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

51 188-050-168 76 2 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

52 178-492-047 11 10 277 273 58 92 72 51 4 — да нет да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 157-745-430 97 14 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

54 147-681-543-95 12 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

55 170-216-905 37 10 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

56 217-416-719 59 10 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

57 191-961-996 25 2 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

58 172-739-484 02 7 272 272 54 92 76 50 — — да да нет  

59 164-774-613 00 3 269 260 50 69 66 75 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО бронза — 2 

60 173-577-151 92 4 267 267 55 86 68 58 — — да да нет  

61 160-065-359 34 3 267 260 54 79 76 51 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

62 166-287-851 12 2 266 262 46 89 70 57 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 193-398-449 24 2 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 173-320-650 41 4 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

65 145-106-343 25 11 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

66 161-142-434 19 3 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

67 166-281-522 75 6 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



68 196-079-902 21 3 261 256 45 75 54 82 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

69 155-174-912 71 10 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

70 177-263-169 91 2 259 250 41 70 82 57 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

71 157-705-311 71 4 258 258 70 51 80 57 — — да нет нет  

72 196-449-129 17 2 257 248 41 52 82 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

73 159-412-007-55 3 255 255 68 85 52 50 — — да нет нет  

74 157-951-440 00 5 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

75 153-619-602 66 5 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

76 178-492-045 09 15 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

77 160-982-743 90 3 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

78 160-947-679 99 11 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

79 154-178-217 64 6 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

80 187-089-439 23 2 251 242 50 75 50 67 9 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

81 147-277-922 97 5 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

82 172-101-283 13 8 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

83 149-409-574 96 4 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

84 183-578-620 11 4 244 241 43 50 70 78 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО серебро — 3 

85 144-395-495 86 4 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

86 166-360-292 72 5 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

87 201-879-758 82 10 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

88 163-084-225-48 7 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  



 

  

89 158-410-764 70 11 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

90 157-906-540-98 15 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

91 165-608-084 79 5 236 236 41 88 58 49 — — да нет нет  

92 147-720-850 75 4 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

93 2400537 4 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

94 157-740-797 04 14 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

95 157-764-143-99 2 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

96 179-120-618 71 2 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

97 131-916-515 44 4 223 222 66 50 54 52 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

98 160-727-667 73 12 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

99 149-236-378 85 7 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

0 

132-848-680-80 1 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

1 

125-685-435 78 4 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

10

2 

124-272-378 38 4 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

10

3 

197-298-396 50 1 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

10

4 

194-357-530 00 11 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Социально-педагогический факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.01 Физическая культура  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, СПФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.01 Физическая культура (физкультурное образование) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 127 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, победители кубка России по видам спорта, включенным в 

программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

ФК ФО ОФО – Физическая культура "Физкультурное образование" (ФК ФО ОФО), 4 года, на базе соо, СПФ 

 



 

 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

пп. «б» п.2 

1 2400292 1 252 248 54 74 50 70 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 146-291-545 71 1 302 297 96 97 50 54 5 — да да да Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

Общий конкурс / заявлений — 125 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 14 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 192-273-618 81 26 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

3 168-753-376-19 2 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

4 187-406-469 01 4 377 370 94 100 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

5 202-448-930 40 4 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



2. КМС — 5 

6 161-788-742-07 16 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

7 168-753-456-18 9 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

8 192-273-617 80 26 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 159-953-285 28 9 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

10 159-416-421 81 11 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

11 171-830-310 45 2 351 351 92 96 76 87 — — да нет нет  

12 191-132-318 35 4 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

13 168-643-383-07 2 336 326 82 94 56 94 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

14 191-843-628-97 24 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

15 171-478-238 82 6 333 326 90 50 86 100 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

16 192-669-051 06 5 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

17 147-860-263 88 3 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

18 159-189-972 35 5 327 318 53 94 98 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

19 178-282-481 08 3 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

20 205-788-124-77 7 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

21 181-407-743 63 11 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

22 162-775-579-04 14 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

23 196-820-245 99 4 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

24 172-544-136 59 3 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

25 175-249-178 92 5 315 306 50 91 94 71 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



2. ГТО золото — 4 

26 168-753-421-07 4 313 306 82 50 100 74 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

27 147-962-820 08 3 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

28 158-013-605 44 4 312 302 53 94 94 61 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. КМС — 5 

29 175-434-518 79 4 310 307 60 97 70 80 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

30 224-778-738 04 2 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

31 168-751-937 22 3 308 308 68 86 84 70 — — да нет нет  

32 131-776-615 65 6 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

33 150-414-802 19 2 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

34 168-753-445 15 4 304 299 56 97 96 50 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

35 146-291-545 71 1 302 297 96 97 50 54 5 — да да да Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

36 201-751-826 29 6 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

37 165-795-307 13 8 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

38 190-319-154-56 12 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

39 158-199-682 26 9 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

40 160-087-684 62 2 297 293 68 92 58 75 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

41 158-002-603 33 8 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

42 147-883-127 02 4 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

43 143-010-703 91 7 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

44 186-040-570-63 2 293 289 68 92 62 67 4 — да да да Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

45 158-078-167 93 3 292 288 58 88 84 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

46 157-832-122 77 4 291 291 80 71 80 60 — — да нет нет  

47 189-066-418 10 3 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

48 157-592-915 13 6 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

49 195-170-811 83 1 287 287 45 94 90 58 — — да да да  

50 163-095-618 70 11 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

51 167-640-122 70 4 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

52 143-478-480 80 5 287 277 55 100 62 60 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Волонтерская деятельность — 1 

53 154-867-163-00 6 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

54 184-583-117 94 3 286 282 41 98 82 61 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

55 175-301-816-53 2 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

56 197-211-543 76 11 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

57 167-341-094 69 3 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

58 162-954-153 81 2 283 274 40 82 94 58 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

59 195-739-470 33 5 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

60 158-808-294 11 6 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

61 188-050-168 76 1 278 271 62 93 66 50 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

62 178-492-047 11 11 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

63 199-034-821 02 3 277 267 58 52 66 91 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. МС — 7 

3. Нпом — 5 

64 157-745-430 97 15 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

65 147-681-543-95 10 276 266 52 83 54 77 10 — да да нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

66 170-216-905 37 9 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

67 217-416-719 59 6 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

68 191-961-996 25 3 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

69 176-072-081 66 1 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

70 173-577-151 92 3 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

71 162-490-481 68 2 267 263 58 90 54 61 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

72 160-065-359 34 5 267 260 54 79 76 51 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

73 170-430-426 25 3 267 258 50 77 64 67 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

74 166-287-851 12 1 266 262 46 89 70 57 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 193-398-449 24 3 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

76 173-320-650 41 5 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

77 145-106-343 25 5 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

78 161-142-434 19 7 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 



79 166-281-522 75 4 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 196-079-902 21 1 261 256 45 75 54 82 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

81 155-174-912 71 6 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

82 177-263-169 91 4 259 250 41 70 82 57 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

83 157-705-311 71 5 258 258 70 51 80 57 — — да нет нет  

84 196-449-129 17 4 257 248 41 52 82 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

85 149-706-453 94 3 256 246 41 85 74 46 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. КМС — 5 

86 159-412-007-55 1 255 255 68 85 52 50 — — да нет нет  

87 157-951-440 00 3 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

88 153-619-602 66 1 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

89 178-492-045 09 11 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

90 160-982-743 90 4 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

91 160-947-679 99 15 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

92 154-178-217 64 8 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

93 194-701-476 86 4 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

94 187-089-439 23 1 251 242 50 75 50 67 9 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

95 190-399-455 05 3 249 245 40 73 66 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

96 147-277-922 97 6 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

97 172-101-283 13 1 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

98 149-409-574 96 2 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

99 144-395-495 86 3 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

0 

166-360-292 72 3 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

10

1 

201-879-758 82 11 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

2 

163-084-225-48 9 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

10

3 

158-410-764 70 12 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

10

4 

157-906-540-98 16 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

10

5 

165-608-084 79 4 236 236 41 88 58 49 — — да нет нет  

10

6 

165-243-462 61 1 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

193-748-550 19 4 232 232 43 67 64 58 — — да нет нет  

10

8 

181-205-936 50 5 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

9 

147-720-850 75 8 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

11

0 

2400537 7 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

11

1 

157-740-797 04 5 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

11

2 

157-764-143-99 3 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

11

3 

179-120-618 71 4 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

11

4 

159-969-865 71 4 224 224 68 54 50 52 — — да нет нет  

11

5 

140-549-733 56 2 221 217 50 63 50 54 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

6 

160-727-667 73 2 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



 

  

11

7 

149-236-378 85 9 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

8 

132-848-680-80 2 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

11

9 

125-685-435 78 3 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

12

0 

124-272-378 38 8 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

12

1 

2400869 2 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

12

2 

204-689-187-83 6 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

12

3 

197-298-396 50 4 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

12

4 

194-357-530 00 3 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

12

5 

217-421-814 42 2 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Социально-педагогический факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.01 Физическая культура  Очная форма обучения, АБ, 4 года, на базе соо, 

СПФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.01 Физическая культура (физкультурно-оздоровительные технологии) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 8, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 116 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

ФК ФОТ ОФО – Физическая культура "Физкультурно-оздоровительные технологии" (ФК ФОТ ОФО), АБ, 4 года, на базе 

соо, СПФ 

 

Общий конкурс / заявлений — 116 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

1 202-538-913 40 12 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 192-273-618 81 27 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

3 168-753-376-19 5 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

4 202-448-930 40 7 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

5 161-788-742-07 22 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

6 168-753-456-18 3 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 159-855-830 33 2 361 358 88 93 96 81 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

8 192-273-617 80 27 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 159-953-285 28 10 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

10 159-416-421 81 12 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

11 191-132-318 35 5 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

12 159-080-431 70 3 346 336 75 92 94 75 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. ГТО золото — 4 

13 200-465-469-24 3 339 329 66 80 84 99 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

14 168-643-383-07 1 336 326 82 94 56 94 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 



15 191-843-628-97 26 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

16 171-478-238 82 7 333 326 90 50 86 100 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

17 192-669-051 06 6 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

18 147-860-263 88 7 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

19 178-282-481 08 4 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

20 205-788-124-77 8 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

21 181-407-743 63 12 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

22 162-775-579-04 15 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

23 196-820-245 99 5 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

24 172-544-136 59 4 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

25 175-249-178 92 6 315 306 50 91 94 71 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

26 168-753-421-07 5 313 306 82 50 100 74 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

27 147-962-820 08 4 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

28 175-434-518 79 5 310 307 60 97 70 80 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

29 224-778-738 04 4 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

30 168-751-937 22 2 308 308 68 86 84 70 — — да да да  

31 131-776-615 65 5 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

32 150-414-802 19 6 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

33 168-753-445 15 5 304 299 56 97 96 50 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

34 146-291-545 71 4 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

35 165-795-307 13 6 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 



36 190-319-154-56 13 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

37 158-199-682 26 5 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

38 160-087-684 62 5 297 293 68 92 58 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

39 158-002-603 33 6 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

40 147-883-127 02 5 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

41 186-040-570-63 3 293 289 68 92 62 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

42 157-832-122 77 5 291 291 80 71 80 60 — — да нет нет  

43 189-066-418 10 4 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

44 157-592-915 13 8 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

45 163-095-618 70 12 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

46 167-640-122 70 5 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

47 143-478-480 80 7 287 277 55 100 62 60 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Волонтерская деятельность — 1 

48 154-867-163-00 7 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

49 184-583-117 94 4 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

50 175-301-816-53 1 286 279 74 83 56 66 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

51 197-211-543 76 12 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

52 167-341-094 69 9 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 162-954-153 81 3 283 274 40 82 94 58 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

54 195-739-470 33 4 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



55 158-808-294 11 5 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

56 188-050-168 76 3 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

57 178-492-047 11 12 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

58 157-745-430 97 13 276 272 43 93 90 46 4 — да нет да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 170-216-905 37 1 275 275 68 76 54 77 — — да да да  

60 217-416-719 59 11 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

61 191-961-996 25 4 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

62 217-138-601 46 2 272 272 56 88 56 72 — — да да нет  

63 172-739-484 02 4 272 272 54 92 76 50 — — да нет нет  

64 178-674-098 32 4 271 271 76 62 78 55 — — да нет нет  

65 173-577-151 92 2 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

66 160-065-359 34 4 267 260 54 79 76 51 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

67 166-287-851 12 3 266 262 46 89 70 57 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 193-398-449 24 1 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

69 173-320-650 41 6 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

70 145-106-343 25 12 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

71 161-142-434 19 5 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

72 166-281-522 75 5 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

73 196-079-902 21 2 261 256 45 75 54 82 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

74 155-174-912 71 1 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 157-705-311 71 3 258 258 70 51 80 57 — — да нет нет  



76 159-412-007-55 2 255 255 68 85 52 50 — — да нет нет  

77 157-951-440 00 4 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

78 153-619-602 66 6 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

79 178-492-045 09 12 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

80 160-982-743 90 5 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

81 160-947-679 99 4 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

82 154-178-217 64 14 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

83 194-701-476 86 5 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

84 147-277-922 97 7 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

85 158-002-478 46 7 247 244 56 86 50 52 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

86 172-101-283 13 2 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

87 149-409-574 96 3 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 183-578-620 11 3 244 241 43 50 70 78 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО серебро — 3 

89 144-395-495 86 12 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 166-360-292 72 4 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

91 201-879-758 82 9 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

92 163-084-225-48 8 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

93 158-410-764 70 13 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

94 157-906-540-98 10 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

95 165-608-084 79 3 236 236 41 88 58 49 — — да нет нет  

96 131-482-557 43 1 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 

97 165-243-462 61 2 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

98 193-748-550 19 5 232 232 43 67 64 58 — — да нет нет  



 

99 147-720-850 75 5 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

10

0 

2400537 8 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

1 

157-740-797 04 6 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

2 

157-764-143-99 4 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

3 

165-835-860 09 3 225 225 43 75 52 55 — — нет нет нет  

10

4 

179-120-618 71 3 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

5 

159-969-865 71 3 224 224 68 54 50 52 — — да нет нет  

10

6 

160-727-667 73 10 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

149-236-378 85 8 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

8 

132-848-680-80 3 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

9 

125-685-435 78 5 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

11

0 

124-272-378 38 5 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

11

1 

2400869 1 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

2 

152-803-203 31 6 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

3 

204-689-187-83 7 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

11

4 

197-298-396 50 5 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

11

5 

194-357-530 00 12 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

11

6 

217-421-814 42 1 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Социально-педагогический факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 

 Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, СПФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивное физическое воспитание) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 100 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО бронза – Знак 

отличия ГТО "бронза"; ГТО золото – Знак отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта 

России (МС); Нпом – Наличие полученной в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – 

Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на 

первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

АФК АФВ ОФО – Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (АФВ) (АФК АФВ ОФО), 4 года, на 

базе соо, СПФ 

 



 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 2 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 107-218-917 42 1 304 297 94 100 52 51 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 125-685-435 78 1 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

Общий конкурс / заявлений — 98 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 11 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 192-273-618 81 23 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

3 185-374-516 99 7 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

4 175-967-331 26 11 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

5 168-753-376-19 6 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

6 202-448-930 40 6 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

7 161-788-742-07 27 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

8 168-753-456-18 8 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 192-273-617 80 23 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

10 159-953-285 28 8 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 



2. ГТО золото — 4 

11 159-416-421 81 15 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

12 191-132-318 35 1 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

13 159-080-431 70 2 346 336 75 92 94 75 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. ГТО золото — 4 

14 119-087-782 86 1 342 342 76 98 90 78 — — да да да Преимущественное право: инвалиды 

15 191-843-628-97 28 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

16 171-478-238 82 5 333 326 90 50 86 100 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

17 147-860-263 88 1 327 323 58 86 90 89 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

18 178-282-481 08 13 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

19 205-788-124-77 9 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

20 181-407-743 63 4 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

21 158-142-987 88 2 320 320 70 86 98 66 — — да нет нет  

22 196-820-245 99 2 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

23 172-544-136 59 2 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

24 168-753-421-07 2 313 306 82 50 100 74 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

25 147-962-820 08 5 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

26 159-972-575 41 1 312 302 56 92 82 72 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

27 158-013-605 44 2 312 302 53 94 94 61 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. КМС — 5 

28 224-778-738 04 9 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

29 131-776-615 65 2 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

30 150-414-802 19 3 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 



31 168-753-445 15 6 304 299 56 97 96 50 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

32 107-218-917 42 1 304 297 94 100 52 51 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

33 146-291-545 71 12 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

34 201-751-826 29 7 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

35 165-795-307 13 5 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

36 200-878-844 68 5 298 293 50 90 86 67 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

37 158-199-682 26 13 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

38 160-087-684 62 3 297 293 68 92 58 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

39 187-213-785 92 1 296 289 88 51 50 100 7 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

40 169-551-337 00 3 296 289 80 51 66 92 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

41 158-002-603 33 9 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

42 186-040-570-63 4 293 289 68 92 62 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

43 157-832-122 77 2 291 291 80 71 80 60 — — да да нет  

44 189-066-418 10 5 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

45 157-592-915 13 2 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

46 163-095-618 70 13 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

47 167-640-122 70 8 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

48 184-583-117 94 9 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

49 175-301-816-53 13 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 



50 197-211-543 76 13 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

51 162-954-153 81 5 283 274 40 82 94 58 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

52 195-739-470 33 6 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

53 158-808-294 11 8 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

54 188-050-168 76 5 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

55 178-492-047 11 13 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 157-745-430 97 11 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

57 170-216-905 37 11 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

58 217-416-719 59 8 273 273 58 89 76 50 — — да да нет  

59 178-674-098 32 1 271 271 76 62 78 55 — — да нет нет  

60 176-072-081 66 7 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

61 164-774-613 00 8 269 260 50 69 66 75 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО бронза — 2 

62 160-065-359 34 1 267 260 54 79 76 51 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

63 193-398-449 24 7 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 173-320-650 41 7 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

65 145-106-343 25 10 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



66 161-142-434 19 15 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

67 155-174-912 71 2 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 177-263-169 91 3 259 250 41 70 82 57 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

69 157-705-311 71 2 258 258 70 51 80 57 — — да нет нет  

70 196-449-129 17 5 257 248 41 52 82 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

71 157-951-440 00 2 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

72 178-492-045 09 13 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

73 160-982-743 90 1 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

74 160-947-679 99 12 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 154-178-217 64 7 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

76 147-277-922 97 8 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

77 158-002-478 46 5 247 244 56 86 50 52 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

78 172-101-283 13 3 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

79 149-409-574 96 5 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 183-578-620 11 1 244 241 43 50 70 78 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО серебро — 3 

81 144-395-495 86 1 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

82 166-360-292 72 1 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

83 201-879-758 82 8 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

84 163-084-225-48 3 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

85 148-335-404 65 3 235 235 52 50 62 71 — — да нет нет  

86 193-748-550 19 2 232 232 43 67 64 58 — — да нет нет  

87 147-720-850 75 3 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  



 

  

88 2400537 10 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

89 157-740-797 04 13 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

90 165-835-860 09 2 225 225 43 75 52 55 — — нет нет нет  

91 179-120-618 71 5 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

92 159-969-865 71 1 224 224 68 54 50 52 — — да нет нет  

93 149-236-378 85 6 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

94 125-685-435 78 1 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

95 124-272-378 38 3 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

96 130-292-801 22 1 205 205 54 51 50 50 — — да нет нет  

97 197-298-396 50 9 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

98 194-357-530 00 14 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Социально-педагогический факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) 

 Очная форма обучения, АБ, 4 года, на базе соо, 

СПФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (физическая реабилитация) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 15, из них: 

       отдельная квота — 2 

       особая квота — 2 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 97 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

АФК ФР ОФО – Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (ФР) (АФК ФР ОФО), АБ, 4 года, на 

базе соо, СПФ 

 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



 

Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

1 162-340-851 43 1 230 225 54 62 50 59 5 — да да да Преимущественное право: инвалиды 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

Общий конкурс / заявлений — 96 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 10 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 192-273-618 81 24 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

3 185-374-516 99 8 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

4 175-967-331 26 10 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

5 168-753-376-19 4 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

6 202-448-930 40 9 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

7 161-788-742-07 19 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

8 168-753-456-18 7 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 192-273-617 80 24 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

10 159-953-285 28 4 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

11 159-416-421 81 14 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

12 191-132-318 35 2 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 



1. Аттестат с отличием — 7 

13 159-080-431 70 1 346 336 75 92 94 75 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. ГТО золото — 4 

14 191-843-628-97 27 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

15 171-478-238 82 1 333 326 90 50 86 100 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

16 147-860-263 88 2 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

17 178-282-481 08 14 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

18 205-788-124-77 10 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

19 181-407-743 63 3 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

20 158-142-987 88 1 320 320 70 86 98 66 — — да да да  

21 196-820-245 99 1 317 309 94 51 80 84 8 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

22 172-544-136 59 1 316 316 90 66 60 100 — — да да да  

23 168-753-421-07 1 313 306 82 50 100 74 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

24 147-962-820 08 6 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

25 159-972-575 41 2 312 302 56 92 82 72 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

26 158-013-605 44 1 312 302 53 94 94 61 10 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. КМС — 5 

27 224-778-738 04 10 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

28 131-776-615 65 1 307 300 78 78 90 54 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

29 150-414-802 19 4 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

30 146-291-545 71 11 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

31 201-751-826 29 8 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

32 165-795-307 13 4 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

33 200-878-844 68 4 298 293 50 90 86 67 5 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

34 158-199-682 26 7 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

35 160-087-684 62 4 297 293 68 92 58 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

36 187-213-785 92 2 296 289 88 51 50 100 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

37 169-551-337 00 1 296 289 80 51 66 92 7 — да да нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

38 158-002-603 33 5 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

39 186-040-570-63 5 293 289 68 92 62 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

40 157-832-122 77 1 291 291 80 71 80 60 — — да нет нет  

41 189-066-418 10 6 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

42 157-592-915 13 14 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

43 163-095-618 70 14 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

44 167-640-122 70 9 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

45 160-368-474-66 3 286 286 52 76 66 92 — — да нет нет  

46 184-583-117 94 8 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

47 175-301-816-53 14 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

48 197-211-543 76 14 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

49 195-739-470 33 7 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



50 158-808-294 11 9 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

51 188-050-168 76 6 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

52 178-492-047 11 14 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 157-745-430 97 12 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

54 170-216-905 37 12 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

55 217-416-719 59 7 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

56 178-674-098 32 3 271 271 76 62 78 55 — — да нет нет  

57 176-072-081 66 6 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

58 160-065-359 34 2 267 260 54 79 76 51 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

59 193-398-449 24 5 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

60 173-585-765 12 1 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

61 173-320-650 41 8 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

62 145-106-343 25 14 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 161-142-434 19 13 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

64 155-174-912 71 3 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

65 177-263-169 91 5 259 250 41 70 82 57 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

66 157-705-311 71 1 258 258 70 51 80 57 — — да нет нет  

67 157-951-440 00 1 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

68 178-492-045 09 14 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

69 160-982-743 90 6 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 



70 160-947-679 99 13 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

71 154-178-217 64 15 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

72 190-399-455 05 4 249 245 40 73 66 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

73 147-277-922 97 9 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

74 158-002-478 46 6 247 244 56 86 50 52 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

75 172-101-283 13 6 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

76 149-409-574 96 6 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

77 183-578-620 11 2 244 241 43 50 70 78 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО серебро — 3 

78 169-878-771 69 1 244 234 43 56 54 81 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. КМС — 5 

79 144-395-495 86 2 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 166-360-292 72 2 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

81 201-879-758 82 13 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

82 163-084-225-48 10 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

83 148-335-404 65 1 235 235 52 50 62 71 — — да нет нет  

84 193-748-550 19 3 232 232 43 67 64 58 — — да нет нет  

85 147-720-850 75 6 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

86 2400537 11 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

87 157-740-797 04 12 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

88 165-835-860 09 1 225 225 43 75 52 55 — — нет нет нет  

89 179-120-618 71 14 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

90 159-969-865 71 2 224 224 68 54 50 52 — — да нет нет  

91 149-236-378 85 1 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



 

  

1. ГТО золото — 4 

92 125-685-435 78 2 208 208 50 52 52 54 — — да нет нет  

93 124-272-378 38 6 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

94 130-292-801 22 2 205 205 54 51 50 50 — — да нет нет  

95 197-298-396 50 6 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

96 194-357-530 00 13 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм  Очная форма обучения, АБ, 4 года, на базе соо, 

ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 

Число мест на бюджет (КЦП) — 8, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 113 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, победители кубка России по видам спорта, включенным в 

программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

СОТ – Спортивно-оздоровительный туризм (СОТ), АБ, 4 года, на базе соо, ТФ 

 

Общий конкурс / заявлений — 113 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

1 202-538-913 40 15 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 195-151-628 80 5 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

3 175-967-331 26 12 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 202-448-930 40 8 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

5 161-788-742-07 26 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

6 168-753-456-18 5 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 192-273-617 80 28 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

8 159-416-421 81 13 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

9 191-132-318 35 8 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

10 159-080-431 70 4 346 336 75 92 94 75 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. ГТО золото — 4 

11 180-034-723 31 4 341 334 88 81 92 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

12 168-643-383-07 5 336 326 82 94 56 94 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

13 191-843-628-97 25 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

14 209-554-054 65 5 331 322 63 95 92 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

15 179-683-774 53 3 330 327 74 87 90 76 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 



16 158-002-578-49 1 330 320 100 90 76 54 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

17 147-860-263 88 4 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

18 159-189-972 35 4 327 318 53 94 98 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

19 178-282-481 08 15 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

20 205-788-124-77 5 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

21 158-142-987 88 3 320 320 70 86 98 66 — — да нет нет  

22 196-820-245 99 6 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

23 172-544-136 59 6 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

24 147-962-820 08 7 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

25 144-963-127 78 9 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

26 158-013-605 44 5 312 302 53 94 94 61 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. КМС — 5 

27 139-547-937 12 6 311 308 52 78 86 92 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

28 217-298-975 08 3 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

29 224-778-738 04 1 308 308 92 85 80 51 — — да да да  

30 131-776-615 65 4 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

31 150-414-802 19 5 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

32 174-126-206 44 3 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

33 146-291-545 71 5 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

34 189-269-631 37 17 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

35 201-751-826 29 11 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

36 217-491-100 50 6 300 291 43 100 100 48 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

37 165-795-307 13 7 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

38 190-319-154-56 1 298 298 80 83 74 61 — — да да да  

39 158-199-682 26 8 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

40 158-002-603 33 2 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

41 147-883-127 02 6 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

42 184-760-326 91 5 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

43 186-040-570-63 6 293 289 68 92 62 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

44 205-295-364 54 7 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

45 189-066-418 10 7 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

46 157-592-915 13 15 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

47 158-668-469 34 7 287 287 52 77 64 94 — — да нет нет  

48 195-170-811 83 5 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  

49 163-095-618 70 15 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

50 167-640-122 70 3 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

51 154-867-163-00 1 286 286 94 75 66 51 — — да да да  

52 184-583-117 94 11 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 175-301-816-53 15 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

54 197-211-543 76 15 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 



55 167-341-094 69 2 285 281 43 98 76 64 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 162-954-153 81 6 283 274 40 82 94 58 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

57 195-739-470 33 2 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

58 174-651-803 84 4 281 281 47 83 82 69 — — да нет нет  

59 158-808-294 11 7 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

60 188-050-168 76 7 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

61 178-492-047 11 15 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 157-745-430 97 10 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 147-681-543-95 9 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

64 170-216-905 37 8 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

65 217-416-719 59 9 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

66 191-961-996 25 7 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

67 183-341-033 44 4 268 264 48 97 76 43 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 173-577-151 92 12 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

69 162-490-481 68 3 267 263 58 90 54 61 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

70 166-287-851 12 4 266 262 46 89 70 57 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

71 193-398-449 24 6 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

72 173-585-765 12 3 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

73 173-320-650 41 9 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

74 145-106-343 25 15 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 161-142-434 19 2 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

76 166-281-522 75 2 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

77 155-174-912 71 9 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

78 185-155-822-88 4 255 255 54 90 52 59 — — да нет нет  

79 157-951-440 00 6 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

80 153-619-602 66 2 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

81 178-492-045 09 9 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

82 160-947-679 99 1 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

83 154-178-217 64 9 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

84 190-399-455 05 5 249 245 40 73 66 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

85 147-277-922 97 1 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

86 172-101-283 13 5 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

87 149-409-574 96 7 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 183-578-620 11 5 244 241 43 50 70 78 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО серебро — 3 

89 144-395-495 86 9 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 166-360-292 72 6 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

91 163-084-225-48 4 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

92 158-410-764 70 1 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

93 165-608-084 79 2 236 236 41 88 58 49 — — да нет нет  

94 165-243-462 61 3 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

95 195-683-883 45 1 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



 

  

96 215-281-234-32 3 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

97 193-748-550 19 1 232 232 43 67 64 58 — — да нет нет  

98 147-720-850 75 7 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

99 2400537 9 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

0 

197-147-373 08 1 229 229 52 73 54 50 — — да нет нет  

10

1 

157-740-797 04 11 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

2 

157-764-143-99 7 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

3 

179-120-618 71 6 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

4 

159-969-865 71 5 224 224 68 54 50 52 — — да нет нет  

10

5 

131-916-515 44 3 223 222 66 50 54 52 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

10

6 

160-727-667 73 11 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

149-236-378 85 4 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

8 

132-848-680-80 4 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

9 

124-272-378 38 7 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

11

0 

2400869 6 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

1 

204-689-187-83 4 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

11

2 

197-298-396 50 2 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

11

3 

194-357-530 00 15 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (баскетбол) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 113 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 баскетбол – Спорт (баскетбол) (49.03.04 баскетбол), 4 года, на базе соо, ТФ 

 



 

В рамках квоты лиц, имеющих особые права / заявлений — 1 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 148-165-230 64 1 232 232 58 59 52 63 — — да да да  

Общий конкурс / заявлений — 112 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 8 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 1 386 386 94 100 100 92 — — да да да  

3 192-273-618 81 16 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 1 383 383 94 99 100 90 — — да да да  

5 195-151-628 80 9 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 9 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 1 380 373 94 98 98 83 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 157-969-708 45 5 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

9 201-827-735 42 10 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

10 202-448-930 40 10 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

11 161-788-742-07 21 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

12 168-753-456-18 11 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

13 207-165-437 47 1 360 353 84 97 84 88 7 — да да да Индивидуальные достижения: 



1. Диплом СПО с отличием — 7 

14 168-390-581 06 2 353 353 84 89 96 84 — — да нет нет  

15 192-273-617 80 16 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

16 159-953-285 28 6 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

17 159-416-421 81 5 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

18 158-389-315-13 1 340 336 86 92 72 86 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

19 168-643-383-07 3 336 326 82 94 56 94 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

20 191-843-628-97 18 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

21 209-554-054 65 2 331 322 63 95 92 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

22 192-669-051 06 8 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

23 147-860-263 88 9 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

24 178-282-481 08 6 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

25 205-788-124-77 11 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

26 194-403-947 86 2 318 309 66 89 66 88 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

27 196-820-245 99 3 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

28 172-544-136 59 11 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

29 147-962-820 08 1 312 312 86 94 50 82 — — да да да  

30 144-963-127 78 1 312 308 65 98 70 75 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

31 175-434-518 79 2 310 307 60 97 70 80 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

32 217-298-975 08 6 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

33 224-778-738 04 11 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  



34 131-776-615 65 7 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

35 150-414-802 19 1 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

36 174-126-206 44 6 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

37 168-753-445 15 2 304 299 56 97 96 50 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

38 146-291-545 71 6 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

39 189-269-631 37 7 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

40 163-084-423-52 3 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

41 201-751-826 29 1 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

42 165-795-307 13 9 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

43 190-319-154-56 7 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

44 158-199-682 26 12 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

45 160-087-684 62 1 297 293 68 92 58 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

46 158-002-603 33 10 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

47 147-883-127 02 3 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

48 184-760-326 91 3 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

49 143-010-703 91 1 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

50 205-295-364 54 9 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

51 189-066-418 10 8 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

52 157-592-915 13 9 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 195-170-811 83 4 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  



54 163-095-618 70 3 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

55 167-640-122 70 10 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 154-867-163-00 4 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

57 160-368-474-66 2 286 286 52 76 66 92 — — да нет нет  

58 184-583-117 94 2 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 175-301-816-53 9 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

60 197-211-543 76 7 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

61 167-341-094 69 6 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 195-739-470 33 8 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

63 158-808-294 11 12 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 200-695-840 50 5 280 280 50 93 86 51 — — да нет нет  

65 179-716-540 20 6 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

66 188-050-168 76 8 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

67 178-492-047 11 2 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 157-745-430 97 3 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

69 170-216-905 37 13 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

70 217-416-719 59 3 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

71 217-138-601 46 6 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

72 172-739-484 02 5 272 272 54 92 76 50 — — да нет нет  

73 166-064-454 70 1 272 272 43 88 78 63 — — нет нет нет  

74 176-072-081 66 8 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

75 173-577-151 92 10 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  



76 193-398-449 24 14 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

77 173-585-765 12 4 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

78 173-320-650 41 10 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

79 145-106-343 25 3 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 161-142-434 19 14 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

81 166-281-522 75 8 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

82 159-813-055-91 6 260 260 52 79 68 61 — — да нет нет  

83 157-951-440 00 9 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

84 153-619-602 66 9 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

85 178-492-045 09 3 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

86 160-982-743 90 7 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

87 160-947-679 99 2 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 154-178-217 64 10 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

89 174-910-435-74 5 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

90 194-701-476 86 1 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

91 147-277-922 97 10 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

92 172-101-283 13 9 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

93 144-395-495 86 14 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

94 166-360-292 72 7 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

95 161-167-250 43 1 241 237 50 68 52 67 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

96 164-923-311 72 2 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

97 201-879-758 82 7 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 



 

  

98 163-084-225-48 2 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

99 158-410-764 70 7 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

10

0 

165-243-462 61 4 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

1 

148-165-230 64 1 232 232 58 59 52 63 — — да нет нет  

10

2 

215-281-234-32 4 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

3 

181-205-936 50 2 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

4 

2400537 12 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

5 

157-740-797 04 3 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

6 

157-764-143-99 10 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

7 

179-120-618 71 9 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

8 

160-727-667 73 3 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

9 

149-236-378 85 12 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

0 

132-848-680-80 7 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

11

1 

2400869 7 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

2 

194-357-530 00 2 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (волейбол) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 118 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Волейбол – Спорт (волейбол) (49.03.04 Волейбол), 4 года, на базе соо, ТФ 

 



Общий конкурс / заявлений — 118 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 7 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 2 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 17 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 2 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 4 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 8 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 3 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 157-969-708 45 2 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

9 201-827-735 42 11 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

10 202-448-930 40 11 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

11 161-788-742-07 18 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

12 168-753-456-18 6 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

13 168-390-581 06 1 353 353 84 89 96 84 — — да да да  

14 192-273-617 80 17 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

15 159-416-421 81 1 351 351 98 67 86 100 — — да да да  

16 158-389-315-13 2 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

17 165-835-571 03 1 335 330 76 83 98 73 5 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

18 191-843-628-97 17 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

19 167-124-080-53 3 332 331 94 70 74 93 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. Волонтерская деятельность — 1 

20 209-554-054 65 3 331 322 63 95 92 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

21 192-669-051 06 7 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

22 166-283-045 75 6 327 327 76 89 96 66 — — да нет нет  

23 147-860-263 88 10 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

24 178-282-481 08 7 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

25 205-788-124-77 12 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

26 162-775-579-04 11 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

27 175-160-682 71 1 321 311 78 76 74 83 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. Нпом — 5 

3. ГТО золото — 4 

28 194-403-947 86 1 318 309 66 89 66 88 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

29 196-820-245 99 9 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

30 172-544-136 59 12 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

31 175-249-178 92 2 315 306 50 91 94 71 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

32 147-962-820 08 8 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

33 144-963-127 78 3 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

34 175-434-518 79 1 310 307 60 97 70 80 3 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

35 217-298-975 08 7 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

36 224-778-738 04 12 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

37 131-776-615 65 8 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

38 150-414-802 19 12 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 



39 174-126-206 44 5 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

40 168-753-445 15 3 304 299 56 97 96 50 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

41 146-291-545 71 8 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

42 189-269-631 37 8 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

43 163-084-423-52 4 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

44 201-751-826 29 5 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

45 165-795-307 13 3 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

46 190-319-154-56 5 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

47 158-199-682 26 10 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

48 158-002-603 33 4 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

49 147-883-127 02 2 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

50 184-760-326 91 2 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

51 143-010-703 91 3 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

52 158-078-167 93 1 292 288 58 88 84 58 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 205-295-364 54 10 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

54 189-066-418 10 9 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

55 157-592-915 13 3 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 195-170-811 83 3 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  

57 163-095-618 70 2 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

58 167-640-122 70 6 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 154-867-163-00 5 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

60 160-368-474-66 1 286 286 52 76 66 92 — — да нет нет  



61 184-583-117 94 12 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 175-301-816-53 10 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

63 197-211-543 76 5 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

64 167-341-094 69 1 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

65 195-739-470 33 9 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

66 158-808-294 11 13 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

67 200-695-840 50 4 280 280 50 93 86 51 — — да нет нет  

68 179-716-540 20 4 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

69 188-050-168 76 9 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

70 178-492-047 11 1 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

71 157-745-430 97 2 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

72 170-216-905 37 14 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

73 217-416-719 59 4 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

74 217-138-601 46 4 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

75 176-072-081 66 4 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

76 173-577-151 92 11 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

77 193-398-449 24 13 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

78 173-585-765 12 5 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

79 173-320-650 41 11 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 



80 145-106-343 25 4 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

81 161-142-434 19 4 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

82 166-281-522 75 9 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

83 159-813-055-91 5 260 260 52 79 68 61 — — да нет нет  

84 196-449-129 17 3 257 248 41 52 82 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

85 157-951-440 00 10 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

86 153-619-602 66 8 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

87 178-492-045 09 2 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

88 160-982-743 90 8 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

89 160-947-679 99 14 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 154-178-217 64 11 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

91 174-910-435-74 4 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

92 194-701-476 86 3 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

93 133-231-507 06 3 251 244 66 51 70 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

94 147-277-922 97 11 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

95 172-101-283 13 4 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

96 144-395-495 86 10 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

97 166-360-292 72 8 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

98 164-923-311 72 3 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

99 201-879-758 82 6 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

0 

163-084-225-48 5 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

10

1 

158-410-764 70 8 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  



 

  

10

2 

157-906-540-98 13 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

10

3 

165-608-084 79 1 236 236 41 88 58 49 — — да нет нет  

10

4 

165-243-462 61 5 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

5 

215-281-234-32 5 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

6 

181-205-936 50 3 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

2400537 13 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

8 

157-740-797 04 2 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

9 

157-764-143-99 8 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

11

0 

179-120-618 71 10 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

11

1 

160-727-667 73 4 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

2 

149-236-378 85 11 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

3 

132-848-680-80 8 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

11

4 

2400869 8 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

5 

152-803-203 31 4 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

6 

197-298-396 50 10 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

11

7 

194-357-530 00 1 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

11

8 

217-421-814 42 6 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (гимнастика) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 111 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО бронза – Знак 

отличия ГТО "бронза"; ГТО золото – Знак отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта 

России (МС); Нпом – Наличие полученной в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – 

Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на 

первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Гимнастика – Спорт (спортивная гимнастика) (49.03.04 Гимнастика), 4 года, на базе соо, ТФ 

 

Без ВИ в рамках КЦП / заявлений — 1 
  

№ 
СНИЛС / 

Личный номер 
Пр. Категория граждан 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

оригинал 
ВП ВП (б/о) Примечание 

1 195-418-185 00 1  10 — да да да Выбранная ОП: 49.03.04 Гимнастика 

Без ВИ: призеры спорта 



Без ВИ в рамках КЦП / заявлений — 1 
  

№ 
СНИЛС / 

Личный номер 
Пр. Категория граждан 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

оригинал 
ВП ВП (б/о) Примечание 

Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. Военная служба по призыву — 3 

 

Общий конкурс / заявлений — 110 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 6 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 9 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 18 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 11 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 10 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 13 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 12 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 201-827-735 42 9 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

9 202-448-930 40 12 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

10 161-788-742-07 15 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

11 168-753-456-18 1 364 357 88 93 86 90 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

12 159-855-830 33 3 361 358 88 93 96 81 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 



13 191-761-960-01 4 355 348 84 95 94 75 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

14 192-273-617 80 18 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

15 159-416-421 81 3 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

16 158-389-315-13 3 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

17 191-843-628-97 14 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

18 167-124-080-53 2 332 331 94 70 74 93 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

19 192-669-051 06 2 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

20 147-860-263 88 8 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

21 178-282-481 08 12 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

22 205-788-124-77 13 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

23 194-403-947 86 4 318 309 66 89 66 88 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

24 196-820-245 99 11 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

25 172-544-136 59 13 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

26 198-852-013 21 1 313 303 53 100 86 64 10 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

27 147-962-820 08 9 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

28 144-963-127 78 10 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

29 217-298-975 08 8 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

30 224-778-738 04 15 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

31 131-776-615 65 9 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

32 150-414-802 19 13 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

33 174-126-206 44 7 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

34 146-291-545 71 10 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 



Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

35 189-269-631 37 9 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

36 163-084-423-52 5 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

37 201-751-826 29 13 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

38 165-795-307 13 1 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

39 190-319-154-56 11 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

40 158-199-682 26 3 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

41 158-002-603 33 11 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

42 147-883-127 02 12 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

43 184-760-326 91 10 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

44 198-852-012 20 1 294 284 45 90 82 67 10 — нет нет да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

45 205-295-364 54 12 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

46 189-066-418 10 10 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

47 157-592-915 13 4 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

48 163-095-618 70 5 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

49 167-640-122 70 1 287 283 58 94 64 67 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

50 143-478-480 80 4 287 277 55 100 62 60 10 — да нет да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Волонтерская деятельность — 1 

51 154-867-163-00 3 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

52 184-583-117 94 14 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 175-301-816-53 4 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. Аттестат с отличием — 7 

54 197-211-543 76 4 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

55 167-341-094 69 7 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 195-739-470 33 3 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

57 158-808-294 11 1 281 272 40 92 80 60 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

58 179-716-540 20 9 278 278 50 84 54 90 — — да да нет  

59 188-050-168 76 10 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

60 178-492-047 11 8 277 273 58 92 72 51 4 — да да нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

61 199-034-821 02 1 277 267 58 52 66 91 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. МС — 7 

3. Нпом — 5 

62 157-745-430 97 9 276 272 43 93 90 46 4 — да да нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 195-451-562 97 1 276 267 50 60 76 81 9 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 170-216-905 37 15 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

65 217-416-719 59 12 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

66 191-961-996 25 1 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

67 164-774-613 00 1 269 260 50 69 66 75 9 — да да нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО бронза — 2 

68 173-577-151 92 6 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

69 166-287-851 12 5 266 262 46 89 70 57 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

70 193-398-449 24 4 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

71 173-585-765 12 6 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

72 173-320-650 41 12 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

73 145-106-343 25 9 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

74 161-142-434 19 10 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

75 166-281-522 75 10 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

76 155-174-912 71 11 259 255 46 97 54 58 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

77 177-263-169 91 1 259 250 41 70 82 57 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

78 196-449-129 17 1 257 248 41 52 82 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

79 166-064-564 75 2 255 245 43 70 62 70 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

80 157-951-440 00 11 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

81 153-619-602 66 4 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

82 178-492-045 09 7 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

83 160-982-743 90 9 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

84 160-947-679 99 6 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

85 154-178-217 64 5 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

86 145-489-517 99 1 251 251 63 63 50 75 — — нет нет нет  

87 174-910-435-74 7 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

88 187-089-439 23 3 251 242 50 75 50 67 9 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

89 147-277-922 97 12 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 



90 172-101-283 13 7 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

91 144-395-495 86 13 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

92 166-360-292 72 9 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

93 164-923-311 72 4 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

94 201-879-758 82 2 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

95 163-084-225-48 11 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

96 158-410-764 70 9 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

97 157-906-540-98 14 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

98 195-683-883 45 7 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

99 215-281-234-32 6 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

0 

2400537 14 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

1 

157-740-797 04 15 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

2 

157-764-143-99 1 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

3 

179-120-618 71 1 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

4 

160-727-667 73 13 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

5 

149-236-378 85 13 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

6 

132-848-680-80 6 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

7 

2400869 9 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

10

8 

152-803-203 31 1 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10 197-298-396 50 3 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



 

  

9 1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

11

0 

194-357-530 00 8 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (каратэ) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 10, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 112 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Военная служба по призыву 

– Прохождение военной службы по призыву; ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион и призер Олимпийских, Паралимпийских и 

Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое 

место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, 

победители кубка России по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр  

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Каратэ – Спорт (каратэ) (49.03.04 Каратэ), 4 года, на базе соо, ТФ 

 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



 

Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

пп. «б» п.2 

1 2400523 1 268 264 48 97 76 43 4 — да да да Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

Общий конкурс / заявлений — 111 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 158-769-158-32 2 404 394 100 100 94 100 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. МС — 7 

2 157-873-785 33 2 402 392 98 100 96 98 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. КМС — 5 

3 202-538-913 40 2 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-721-706-90 8 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

5 192-273-618 81 19 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

6 185-374-516 99 9 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

7 195-151-628 80 1 382 382 98 96 94 94 — — да да да  

8 175-967-331 26 1 381 374 90 100 100 84 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 168-753-376-19 11 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

10 157-969-708 45 4 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

11 201-827-735 42 3 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

12 202-448-930 40 2 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



2. КМС — 5 

13 161-788-742-07 24 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

14 181-737-525 88 1 368 358 92 96 90 80 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Военная служба по призыву — 3 

15 168-753-456-18 10 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

16 192-273-617 80 19 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

17 159-416-421 81 8 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

18 158-389-315-13 7 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

19 191-843-628-97 23 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

20 157-802-608 79 1 332 322 73 98 78 73 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам 

спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ — 10 

2. Аттестат с отличием — 7 

3. ГТО золото — 4 

21 114-653-403 32 3 330 330 64 98 88 80 — — да нет нет  

22 147-860-263 88 11 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

23 159-189-972 35 2 327 318 53 94 98 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

24 164-703-905 70 3 324 324 76 96 80 72 — — да нет нет  

25 178-282-481 08 8 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

26 205-788-124-77 1 324 324 58 100 84 82 — — да да да  

27 162-775-579-04 2 321 321 72 93 70 86 — — да да да  

28 196-820-245 99 12 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

29 172-544-136 59 9 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

30 154-450-216 39 4 315 308 50 77 96 85 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

31 147-962-820 08 10 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  



32 144-963-127 78 4 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

33 175-434-518 79 3 310 307 60 97 70 80 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

34 217-298-975 08 2 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

35 224-778-738 04 13 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

36 131-776-615 65 10 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

37 150-414-802 19 11 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

38 174-126-206 44 8 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

39 146-291-545 71 13 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

40 189-269-631 37 2 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

41 163-084-423-52 6 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

42 201-751-826 29 10 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

43 217-491-100 50 2 300 291 43 100 100 48 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

44 165-795-307 13 10 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

45 124-696-710 80 7 298 298 94 99 50 55 — — да нет нет  

46 190-319-154-56 9 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

47 158-199-682 26 11 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

48 158-002-603 33 12 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

49 147-883-127 02 10 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

50 184-760-326 91 9 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

51 143-010-703 91 5 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

52 205-295-364 54 1 291 288 80 95 62 51 3 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

53 189-066-418 10 11 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

54 157-592-915 13 10 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

55 158-668-469 34 5 287 287 52 77 64 94 — — да нет нет  

56 163-095-618 70 6 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

57 167-640-122 70 11 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

58 184-583-117 94 7 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 175-301-816-53 7 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

60 197-211-543 76 1 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

61 167-341-094 69 10 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 195-739-470 33 10 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

63 158-808-294 11 2 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 179-716-540 20 3 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

65 188-050-168 76 11 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

66 178-492-047 11 7 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

67 157-745-430 97 5 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 147-681-543-95 1 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

69 170-216-905 37 3 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  



70 217-416-719 59 2 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

71 217-138-601 46 7 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

72 173-577-151 92 9 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

73 193-398-449 24 12 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

74 173-585-765 12 2 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

75 173-320-650 41 3 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

76 145-106-343 25 13 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

77 161-142-434 19 11 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

78 166-281-522 75 11 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

79 149-706-453 94 2 256 246 41 85 74 46 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. КМС — 5 

80 157-951-440 00 12 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

81 153-619-602 66 11 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

82 178-492-045 09 10 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

83 160-982-743 90 10 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

84 160-947-679 99 10 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

85 154-178-217 64 2 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

86 174-910-435-74 1 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

87 220-145-195 05 2 249 249 50 97 52 50 — — да нет нет  

88 190-399-455 05 2 249 245 40 73 66 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

89 147-277-922 97 4 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

90 172-101-283 13 12 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

91 144-395-495 86 6 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

92 166-360-292 72 10 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

93 220-826-618 43 2 241 241 45 75 64 57 — — да нет нет  

94 201-879-758 82 12 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

95 163-084-225-48 12 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

96 158-410-764 70 5 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

97 131-482-557 43 2 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 

98 217-348-468 76 2 234 234 56 76 54 48 — — да нет нет  

99 195-683-883 45 6 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

0 

215-281-234-32 2 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

1 

2400537 1 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

2 

157-740-797 04 9 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

3 

157-764-143-99 11 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

4 

220-539-316 31 2 226 226 50 69 52 55 — — да нет нет  

10

5 

179-120-618 71 12 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

6 

160-727-667 73 5 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

149-236-378 85 10 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

8 

132-848-680-80 12 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

9 

2400869 4 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

0 

204-689-187-83 5 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

11 194-357-530 00 7 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



 

  

1 



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, АБ, 4 года, на базе соо, 

ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (легкая атлетика) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 8, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 136 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧиП ОИ, 

ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион и призер Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы 

Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских 

игр; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам 

спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, победители кубка России по видам спорта, 

включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Легкая атлетика – Спорт (легкая атлетика) (49.03.04 Легкая атлетика), АБ, 4 года, на базе соо, ТФ 

 



 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

пп. «б» п.2 

1 2400236 1 283 274 40 82 94 58 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

Общий конкурс / заявлений — 135 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 4 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 3 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 15 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 4 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 7 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 5 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 8 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 157-969-708 45 6 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

9 201-827-735 42 6 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

10 202-448-930 40 13 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

11 161-788-742-07 17 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 



12 168-753-456-18 4 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

13 168-390-581 06 4 353 353 84 89 96 84 — — да нет нет  

14 192-273-617 80 15 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

15 159-953-285 28 1 352 342 86 96 82 78 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

16 159-416-421 81 4 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

17 191-132-318 35 7 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

18 180-034-723 31 2 341 334 88 81 92 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

19 158-389-315-13 4 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

20 191-843-628-97 16 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

21 167-124-080-53 4 332 331 94 70 74 93 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

22 157-802-608 79 5 332 322 73 98 78 73 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам 

спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ — 10 

2. Аттестат с отличием — 7 

3. ГТО золото — 4 

23 209-554-054 65 4 331 322 63 95 92 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

24 179-683-774 53 4 330 327 74 87 90 76 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

25 158-002-578-49 2 330 320 100 90 76 54 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

26 192-669-051 06 3 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

27 147-860-263 88 12 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

28 178-282-481 08 5 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

29 205-788-124-77 3 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

30 162-775-579-04 8 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

31 194-403-947 86 3 318 309 66 89 66 88 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

32 196-820-245 99 7 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

33 172-544-136 59 10 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

34 175-249-178 92 3 315 306 50 91 94 71 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

35 147-962-820 08 11 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

36 144-963-127 78 7 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

37 159-972-575 41 3 312 302 56 92 82 72 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

38 217-298-975 08 4 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

39 224-778-738 04 6 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

40 131-776-615 65 11 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

41 150-414-802 19 7 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

42 174-126-206 44 1 305 305 43 90 94 78 — — да да да  

43 146-291-545 71 9 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

44 189-269-631 37 16 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

45 163-084-423-52 7 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

46 201-751-826 29 3 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

47 217-491-100 50 5 300 291 43 100 100 48 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

48 165-795-307 13 11 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 



2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

49 124-696-710 80 8 298 298 94 99 50 55 — — да нет нет  

50 190-319-154-56 2 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

51 158-199-682 26 2 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

52 158-002-603 33 3 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

53 147-883-127 02 8 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

54 184-760-326 91 4 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

55 205-295-364 54 5 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

56 212-918-091 49 3 291 281 76 65 86 54 10 — да да да Преимущественное право: ветераны б.д. 

Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. Военная служба по призыву — 3 

57 189-066-418 10 12 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

58 157-592-915 13 11 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 158-668-469 34 8 287 287 52 77 64 94 — — да нет нет  

60 195-170-811 83 6 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  

61 163-095-618 70 4 287 287 40 97 98 52 — — да да да  

62 167-640-122 70 7 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 184-583-117 94 15 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

64 175-301-816-53 5 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

65 197-211-543 76 6 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

66 167-341-094 69 5 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

67 162-954-153 81 1 283 274 40 82 94 58 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



2. ГТО золото — 4 

68 195-739-470 33 11 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

69 158-808-294 11 10 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

70 200-695-840 50 2 280 280 50 93 86 51 — — да нет нет  

71 179-716-540 20 7 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

72 188-050-168 76 12 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

73 178-492-047 11 3 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

74 157-745-430 97 6 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 147-681-543-95 5 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

76 170-216-905 37 7 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

77 217-416-719 59 5 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

78 191-961-996 25 5 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

79 217-138-601 46 3 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

80 176-072-081 66 3 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

81 173-577-151 92 8 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

82 162-490-481 68 1 267 263 58 90 54 61 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

83 170-430-426 25 1 267 258 50 77 64 67 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

84 193-398-449 24 9 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

85 173-585-765 12 7 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

86 173-320-650 41 13 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



2. ГТО золото — 4 

87 145-106-343 25 2 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 161-142-434 19 9 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

89 166-281-522 75 12 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 207-055-166 32 1 258 258 60 76 58 64 — — да нет нет  

91 185-155-822-88 5 255 255 54 90 52 59 — — да нет нет  

92 157-951-440 00 8 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

93 153-619-602 66 7 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

94 178-492-045 09 8 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

95 160-982-743 90 11 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

96 160-947-679 99 5 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

97 154-178-217 64 4 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

98 174-910-435-74 8 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

99 194-701-476 86 2 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

10

0 

133-231-507 06 1 251 244 66 51 70 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

10

1 

187-089-439 23 4 251 242 50 75 50 67 9 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

2 

220-145-195 05 7 249 249 50 97 52 50 — — да нет нет  

10

3 

147-277-922 97 13 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

4 

158-002-478 46 8 247 244 56 86 50 52 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

5 

172-101-283 13 10 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

6 

149-409-574 96 1 246 242 53 84 54 51 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

144-395-495 86 15 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

8 

166-360-292 72 11 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  



10

9 

220-826-618 43 6 241 241 45 75 64 57 — — да нет нет  

11

0 

164-923-311 72 6 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

1 

201-879-758 82 4 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

11

2 

163-084-225-48 6 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

11

3 

158-410-764 70 2 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

11

4 

157-906-540-98 11 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

11

5 

157-847-446 18 1 236 236 52 75 56 53 — — да нет нет  

11

6 

131-482-557 43 7 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 

11

7 

217-348-468 76 5 234 234 56 76 54 48 — — да нет нет  

11

8 

165-243-462 61 6 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

9 

195-683-883 45 3 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

0 

215-281-234-32 7 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

12

1 

181-205-936 50 4 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

2 

2400537 5 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

12

3 

157-740-797 04 8 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

12

4 

157-764-143-99 5 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

12

5 

220-539-316 31 3 226 226 50 69 52 55 — — да нет нет  

12

6 

179-120-618 71 7 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 



 

  

12

7 

160-727-667 73 6 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

8 

149-236-378 85 2 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

9 

132-848-680-80 9 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

13

0 

2400869 10 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

13

1 

152-803-203 31 2 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

13

2 

204-689-187-83 1 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

13

3 

197-298-396 50 7 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

13

4 

194-357-530 00 4 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

13

5 

217-421-814 42 5 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (лыжные гонки) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 8, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 128 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО бронза – Знак 

отличия ГТО "бронза"; ГТО золото – Знак отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта 

России (МС); Нпом – Наличие полученной в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – 

Прохождение военной службы по призыву; ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион и призер Олимпийских, Паралимпийских и 

Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое 

место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, 

победители кубка России по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Лыжные гонки – Спорт (лыжные гонки) (49.03.04 Лыжные гонки), 4 года, на базе соо, ТФ 

 

Общий конкурс / заявлений — 128 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

1 202-538-913 40 3 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 4 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 14 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 5 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 8 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 6 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 10 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 157-969-708 45 7 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

9 187-406-469 01 3 377 370 94 100 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

10 201-827-735 42 5 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

11 202-448-930 40 3 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

12 161-788-742-07 28 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

13 181-737-525 88 5 368 358 92 96 90 80 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Военная служба по призыву — 3 

14 168-753-456-18 12 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

15 168-390-581 06 5 353 353 84 89 96 84 — — да нет нет  

16 192-273-617 80 14 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

17 159-953-285 28 3 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

18 159-416-421 81 6 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  



19 191-132-318 35 6 347 340 84 84 84 88 7 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

20 180-034-723 31 5 341 334 88 81 92 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

21 158-389-315-13 5 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

22 200-465-469-24 2 339 329 66 80 84 99 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

23 191-843-628-97 19 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

24 167-124-080-53 5 332 331 94 70 74 93 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

25 157-802-608 79 6 332 322 73 98 78 73 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам 

спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ — 10 

2. Аттестат с отличием — 7 

3. ГТО золото — 4 

26 209-554-054 65 6 331 322 63 95 92 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

27 147-860-263 88 6 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

28 159-189-972 35 3 327 318 53 94 98 73 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

29 178-282-481 08 9 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

30 205-788-124-77 4 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

31 181-407-743 63 9 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

32 162-775-579-04 6 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

33 196-820-245 99 8 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

34 172-544-136 59 7 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

35 147-962-820 08 12 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

36 144-963-127 78 8 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

37 217-298-975 08 5 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



38 224-778-738 04 7 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

39 131-776-615 65 12 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

40 150-414-802 19 14 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

41 174-126-206 44 2 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

42 146-291-545 71 14 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

43 189-269-631 37 15 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

44 163-084-423-52 8 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

45 201-751-826 29 12 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

46 217-491-100 50 7 300 291 43 100 100 48 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

47 165-795-307 13 12 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

48 124-696-710 80 9 298 298 94 99 50 55 — — да нет нет  

49 190-319-154-56 3 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

50 158-199-682 26 1 297 297 71 82 66 78 — — да да да  

51 158-002-603 33 1 296 286 68 81 74 63 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

52 147-883-127 02 11 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

53 184-760-326 91 6 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

54 205-295-364 54 6 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

55 212-918-091 49 4 291 281 76 65 86 54 10 — да нет нет Преимущественное право: ветераны б.д. 

Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. Военная служба по призыву — 3 

56 189-066-418 10 1 290 290 43 91 98 58 — — да да да  



57 157-592-915 13 1 290 286 60 99 64 63 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

58 158-668-469 34 9 287 287 52 77 64 94 — — да нет нет  

59 195-170-811 83 7 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  

60 163-095-618 70 7 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

61 167-640-122 70 12 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 154-867-163-00 2 286 286 94 75 66 51 — — да нет нет  

63 184-583-117 94 13 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

64 175-301-816-53 6 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

65 197-211-543 76 8 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

66 167-341-094 69 11 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

67 195-739-470 33 12 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

68 158-808-294 11 11 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

69 200-695-840 50 3 280 280 50 93 86 51 — — да да да  

70 179-716-540 20 5 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

71 188-050-168 76 4 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

72 178-492-047 11 4 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

73 157-745-430 97 8 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

74 147-681-543-95 7 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

75 170-216-905 37 6 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

76 217-416-719 59 14 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  



77 191-961-996 25 6 273 268 51 61 90 66 5 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

78 217-138-601 46 8 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

79 172-739-484 02 3 272 272 54 92 76 50 — — да нет нет  

80 176-072-081 66 2 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

81 164-774-613 00 6 269 260 50 69 66 75 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО бронза — 2 

82 173-577-151 92 7 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

83 170-430-426 25 2 267 258 50 77 64 67 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

84 193-398-449 24 15 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

85 173-585-765 12 8 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

86 173-320-650 41 14 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

87 145-106-343 25 6 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 161-142-434 19 6 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

89 166-281-522 75 1 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 157-951-440 00 7 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

91 153-619-602 66 10 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

92 178-492-045 09 1 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

93 160-982-743 90 12 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

94 160-947-679 99 8 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

95 154-178-217 64 13 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

96 174-910-435-74 9 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

97 133-231-507 06 2 251 244 66 51 70 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 



98 220-145-195 05 5 249 249 50 97 52 50 — — да нет нет  

99 147-277-922 97 2 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

0 

158-002-478 46 9 247 244 56 86 50 52 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

1 

172-101-283 13 13 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

2 

144-395-495 86 11 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

3 

166-360-292 72 12 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

10

4 

220-826-618 43 5 241 241 45 75 64 57 — — да нет нет  

10

5 

164-923-311 72 1 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

6 

201-879-758 82 1 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

7 

163-084-225-48 13 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

10

8 

158-410-764 70 3 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

10

9 

157-906-540-98 12 237 230 56 63 54 57 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

11

0 

131-482-557 43 5 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 

11

1 

217-348-468 76 7 234 234 56 76 54 48 — — да нет нет  

11

2 

195-683-883 45 4 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

3 

215-281-234-32 8 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

11

4 

2400537 3 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

11

5 

157-740-797 04 10 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

11

6 

157-764-143-99 6 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



 

  

11

7 

220-539-316 31 4 226 226 50 69 52 55 — — да нет нет  

11

8 

179-120-618 71 8 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

11

9 

131-916-515 44 2 223 222 66 50 54 52 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

12

0 

160-727-667 73 7 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

1 

149-236-378 85 3 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

2 

132-848-680-80 10 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

12

3 

2400869 11 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

12

4 

152-803-203 31 3 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

12

5 

204-689-187-83 3 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

12

6 

197-298-396 50 8 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

12

7 

194-357-530 00 5 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

12

8 

217-421-814 42 3 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (пулевая стрельба) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 8, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 114 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Военная служба по призыву 

– Прохождение военной службы по призыву; ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион и призер Олимпийских, Паралимпийских и 

Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое 

место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Пулевая стрельба – Спорт (пулевая стрельба) (49.03.04 Пулевая стрельба), 4 года, на базе соо, ТФ 

 



Общий конкурс / заявлений — 114 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 5 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 5 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 20 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 6 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 6 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 7 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 13 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 201-827-735 42 7 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

9 202-448-930 40 14 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

10 161-788-742-07 25 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

11 168-753-456-18 13 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

12 192-273-617 80 20 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

13 159-953-285 28 5 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

14 159-416-421 81 9 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

15 158-389-315-13 6 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

16 200-465-469-24 1 339 329 66 80 84 99 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 



17 168-643-383-07 4 336 326 82 94 56 94 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

18 191-843-628-97 20 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

19 167-124-080-53 6 332 331 94 70 74 93 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

20 157-802-608 79 7 332 322 73 98 78 73 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам 

спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ — 10 

2. Аттестат с отличием — 7 

3. ГТО золото — 4 

21 192-669-051 06 4 327 327 90 82 74 81 — — да нет нет  

22 147-860-263 88 13 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

23 178-282-481 08 10 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

24 205-788-124-77 14 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

25 181-407-743 63 10 321 321 90 56 90 85 — — да нет нет  

26 162-775-579-04 10 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

27 196-820-245 99 13 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

28 172-544-136 59 14 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

29 175-249-178 92 1 315 306 50 91 94 71 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

30 147-962-820 08 13 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

31 144-963-127 78 6 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

32 217-298-975 08 9 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

33 224-778-738 04 8 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

34 131-776-615 65 13 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

35 150-414-802 19 8 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

36 174-126-206 44 4 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  



37 192-340-735 64 1 305 300 56 89 98 57 5 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

38 146-291-545 71 15 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

39 189-269-631 37 5 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

40 163-084-423-52 9 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

41 201-751-826 29 4 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

42 165-795-307 13 14 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

43 124-696-710 80 10 298 298 94 99 50 55 — — да нет нет  

44 190-319-154-56 4 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

45 158-199-682 26 4 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

46 158-002-603 33 13 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

47 147-883-127 02 7 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  

48 184-760-326 91 7 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

49 143-010-703 91 6 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

50 179-061-722 88 1 292 282 84 62 84 52 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

51 205-295-364 54 8 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

52 189-066-418 10 13 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

53 157-592-915 13 12 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

54 163-095-618 70 8 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

55 167-640-122 70 13 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

56 184-583-117 94 10 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



57 175-301-816-53 12 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

58 197-211-543 76 9 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

59 167-341-094 69 4 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

60 194-010-734 44 1 284 279 61 78 80 60 5 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

61 195-739-470 33 13 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

62 158-808-294 11 15 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

63 179-716-540 20 8 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

64 188-050-168 76 13 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

65 178-492-047 11 5 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

66 157-745-430 97 7 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

67 164-703-898 88 1 276 267 45 91 88 43 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

68 170-216-905 37 16 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

69 217-416-719 59 15 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

70 217-138-601 46 9 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

71 176-072-081 66 9 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

72 183-341-033 44 3 268 264 48 97 76 43 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

73 173-577-151 92 1 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

74 193-398-449 24 11 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



2. ГТО золото — 4 

75 173-585-765 12 9 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

76 173-320-650 41 15 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

77 145-106-343 25 8 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

78 161-142-434 19 1 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

79 166-281-522 75 3 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 157-951-440 00 13 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

81 153-619-602 66 3 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

82 178-492-045 09 6 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

83 160-982-743 90 13 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

84 160-947-679 99 9 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

85 154-178-217 64 12 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

86 174-910-435-74 6 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

87 220-145-195 05 6 249 249 50 97 52 50 — — да нет нет  

88 147-277-922 97 14 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

89 172-101-283 13 15 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

90 144-395-495 86 8 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

91 166-360-292 72 13 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

92 220-826-618 43 7 241 241 45 75 64 57 — — да нет нет  

93 201-879-758 82 3 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

94 163-084-225-48 14 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

95 158-410-764 70 10 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

96 131-482-557 43 8 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 



 

  

97 217-348-468 76 6 234 234 56 76 54 48 — — да нет нет  

98 195-683-883 45 2 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

99 215-281-234-32 9 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

0 

147-720-850 75 9 229 229 56 50 72 51 — — да нет нет  

10

1 

2400537 6 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

2 

157-740-797 04 4 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

3 

157-764-143-99 9 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

4 

179-120-618 71 13 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

5 

131-916-515 44 5 223 222 66 50 54 52 1 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Волонтерская деятельность — 1 

10

6 

160-727-667 73 8 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

7 

149-236-378 85 14 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

8 

132-848-680-80 11 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

10

9 

124-272-378 38 9 207 207 56 51 50 50 — — да нет нет  

11

0 

2400869 5 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

1 

152-803-203 31 5 204 200 45 63 50 42 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

2 

197-298-396 50 11 213 203   86 72 45 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. ГТО золото — 4 

11

3 

194-357-530 00 9 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

11

4 

217-421-814 42 4 143 143 41 52 50   — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (спортивная борьба) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 12, из них: 

       отдельная квота — 1 

       особая квота — 1 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 115 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Военная служба по призыву 

– Прохождение военной службы по призыву; ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион и призер Олимпийских, Паралимпийских и 

Сурдлимпийских игр, чемпионы мира, чемпионы Европы, лица, занявшие первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое 

место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр; ЧРКР – Чемпионы России, 

победители кубка России по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр  

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Спортивная борьба – Спорт (спортивная борьба) (49.03.04 Спортивная борьба), 4 года, на базе соо, ТФ 

 

Отдельная квота / заявлений — 1 
   

№ СНИЛС / Пр. Сум Сум Результаты ВИ Сумма Сумма Сдан ВП ВП Примечание 



 

Личный 

номер 

ма 

балл

ов 

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

баллов 

за ИД 

баллов 

за ИД 

пр. 

ориги

нал 

(б/о) 

пп. «б» п.2 

1 2400497 1 285 281 72 98 50 61 4 — да да да Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

Общий конкурс / заявлений — 114 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 158-769-158-32 1 404 394 100 100 94 100 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. МС — 7 

2 157-873-785 33 1 402 392 98 100 96 98 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. КМС — 5 

3 202-538-913 40 1 387 380 94 100 98 88 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-721-706-90 7 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

5 192-273-618 81 21 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

6 185-374-516 99 10 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

7 195-151-628 80 2 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

8 175-967-331 26 2 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

9 168-753-376-19 14 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

10 157-969-708 45 3 378 378 92 98 92 96 — — да нет нет  

11 201-827-735 42 4 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

12 202-448-930 40 1 374 364 82 100 96 86 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 



2. КМС — 5 

13 161-788-742-07 20 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

14 181-737-525 88 2 368 358 92 96 90 80 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

3. Военная служба по призыву — 3 

15 168-753-456-18 14 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

16 192-273-617 80 21 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

17 159-416-421 81 10 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

18 158-389-315-13 8 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

19 191-843-628-97 22 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

20 157-802-608 79 2 332 322 73 98 78 73 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧиП ОИ, ПИ, СИ, ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам 

спорта вкл. в ОИ, ПИ, СИ — 10 

2. Аттестат с отличием — 7 

3. ГТО золото — 4 

21 114-653-403 32 4 330 330 64 98 88 80 — — да нет нет  

22 147-860-263 88 14 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

23 159-189-972 35 1 327 318 53 94 98 73 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

24 164-703-905 70 4 324 324 76 96 80 72 — — да нет нет  

25 178-282-481 08 11 324 324 61 100 90 73 — — да нет нет  

26 205-788-124-77 2 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

27 162-775-579-04 3 321 321 72 93 70 86 — — да нет нет  

28 194-403-947 86 5 318 309 66 89 66 88 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

29 196-820-245 99 14 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

30 172-544-136 59 8 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  



31 154-450-216 39 2 315 308 50 77 96 85 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

32 147-962-820 08 14 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

33 144-963-127 78 5 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

34 158-013-605 44 3 312 302 53 94 94 61 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. КМС — 5 

35 217-298-975 08 1 309 305 43 99 100 63 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

36 224-778-738 04 14 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

37 131-776-615 65 14 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

38 150-414-802 19 9 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

39 174-126-206 44 9 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

40 146-291-545 71 2 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

41 189-269-631 37 1 301 294 60 100 84 50 7 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

42 163-084-423-52 10 300 300 54 100 94 52 — — да нет нет  

43 201-751-826 29 9 300 296 58 82 90 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

44 217-491-100 50 1 300 291 43 100 100 48 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

45 165-795-307 13 13 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

46 124-696-710 80 6 298 298 94 99 50 55 — — да нет нет  

47 190-319-154-56 8 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

48 158-002-603 33 14 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

49 147-883-127 02 9 295 295 68 74 90 63 — — да нет нет  



50 184-760-326 91 8 295 291 61 88 76 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

51 143-010-703 91 4 294 290 53 88 76 73 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

52 205-295-364 54 2 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

53 189-066-418 10 14 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

54 157-592-915 13 5 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

55 158-668-469 34 6 287 287 52 77 64 94 — — да нет нет  

56 163-095-618 70 9 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

57 167-640-122 70 14 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

58 184-583-117 94 5 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

59 175-301-816-53 8 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

60 197-211-543 76 2 286 276 43 90 76 67 10 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

61 167-341-094 69 12 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

62 195-739-470 33 14 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

63 158-808-294 11 3 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

64 179-716-540 20 2 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

65 188-050-168 76 14 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

66 178-492-047 11 9 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

67 157-745-430 97 4 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

68 147-681-543-95 2 276 266 52 83 54 77 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧРКР — 10 



2. Диплом СПО с отличием — 7 

3. МС — 7 

69 170-216-905 37 2 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

70 217-416-719 59 13 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

71 217-138-601 46 5 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

72 183-341-033 44 2 268 264 48 97 76 43 4 — да нет нет Преимущественное право: дети военн. уч. СВО 

Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

73 173-577-151 92 5 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

74 193-398-449 24 8 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

75 173-585-765 12 10 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

76 173-320-650 41 2 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

77 145-106-343 25 7 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

78 161-142-434 19 12 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

79 166-281-522 75 7 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

80 149-706-453 94 1 256 246 41 85 74 46 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. КМС — 5 

81 157-951-440 00 14 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

82 153-619-602 66 13 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

83 178-492-045 09 4 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

84 160-982-743 90 14 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

85 160-947-679 99 7 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

86 154-178-217 64 1 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

87 174-910-435-74 2 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

88 220-145-195 05 1 249 249 50 97 52 50 — — да нет нет  

89 190-399-455 05 1 249 245 40 73 66 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



1. ГТО золото — 4 

90 147-277-922 97 3 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

91 172-101-283 13 14 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

92 144-395-495 86 5 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

93 166-360-292 72 14 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

94 220-826-618 43 1 241 241 45 75 64 57 — — да нет нет  

95 201-879-758 82 14 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

96 163-084-225-48 15 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

97 158-410-764 70 4 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

98 131-482-557 43 3 236 228 54 67 52 55 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. Военная служба по призыву — 3 

99 217-348-468 76 1 234 234 56 76 54 48 — — да нет нет  

10

0 

165-243-462 61 7 234 230 53 73 50 54 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

1 

195-683-883 45 5 234 230 40 62 68 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

2 

215-281-234-32 1 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

10

3 

181-205-936 50 6 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

4 

2400537 2 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

10

5 

157-740-797 04 7 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

6 

157-764-143-99 12 228 223 53 60 58 52 5 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

10

7 

220-539-316 31 1 226 226 50 69 52 55 — — да нет нет  

10

8 

179-120-618 71 15 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10 160-727-667 73 9 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 



 

  

9 1. ГТО золото — 4 

11

0 

149-236-378 85 5 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

11

1 

132-848-680-80 13 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  

11

2 

2400869 3 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

11

3 

204-689-187-83 2 194 194 40 57 52 45 — — да нет нет  

11

4 

194-357-530 00 10 169 169   67 50 52 — — да нет нет  



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 27.07.2024  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования "Воронежская государственная академия спорта" (ОУ) 

 Тренерский факультет 

Направление 

подготовки: 

49.03.04 Спорт  Очная форма обучения, 4 года, на базе соо, ТФ 

бакалавриат 

Набор ОП: 49.03.04 Спорт (футбол) 

Число мест на бюджет (КЦП) — 16, из них: 

       отдельная квота — 2 

       особая квота — 2 

       целевая квота — 0 

 Число заявлений: 

    на бюджет (КЦП) — 107 

Принятые сокращения: 

КЦП –  контрольные цифры приёма за счет бюджетных ассигнований 

 

Пр. - приоритет выбранного конкурса 

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 

поданных согласий для конкурсов по договору 

ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании 

ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий на зачисление  

ИД – индивидуальные достижения: 

Аттестат с отличием – Аттестат о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью; 

Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Диплом СПО с отличием – Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием; ГТО золото – Знак 

отличия ГТО "золото"; ГТО серебро – Знак отличия ГТО "серебро"; КМС – Кандидат в мастера спорта (КМС); МС – Мастер спорта России (МС); Нпом – Наличие полученной 

в образовательной организации РФ медали "За особые успехи в учении" I или II степени; Военная служба по призыву – Прохождение военной службы по призыву; ЧМ, ЧЕ, 

ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, СИ – Чемпион мира, чемпион Европы, лицо, занявшее первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не 

включенным в программы Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр 

ВИ – вступительные испытания: 

Б; БОЭ – Биология; Биология с основами экологии; ОДД – ОДД (оценка двигательной деятельности); РЯ – Русский язык; Теория ФКиС – Теория физической культуры и спорта 

Образовательные 

программы: 

49.03.04 Футбол – Спорт (футбол) (49.03.04 Футбол), 4 года, на базе соо, ТФ 

 



Общий конкурс / заявлений — 107 
   

№ 

СНИЛС / 

Личный 

номер 

Пр. 

Сум

ма 

балл

ов 

Сум

ма 

балл

ов за 

ВИ 

Результаты ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

баллов 

за ИД 

пр. 

Сдан 

ориги

нал 

ВП 
ВП 

(б/о) 
Примечание Б; 

БО

Э 

ОД

Д 

Тео

рия 

ФК

иС 

РЯ 

1 202-538-913 40 9 387 380 94 100 98 88 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2 185-721-706-90 6 386 386 94 100 100 92 — — да нет нет  

3 192-273-618 81 22 385 378 100 90 92 96 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

4 185-374-516 99 3 383 383 94 99 100 90 — — да нет нет  

5 195-151-628 80 3 382 382 98 96 94 94 — — да нет нет  

6 175-967-331 26 14 381 374 90 100 100 84 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

7 168-753-376-19 9 380 373 94 98 98 83 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

8 157-969-708 45 1 378 378 92 98 92 96 — — да да да  

9 201-827-735 42 8 376 376 90 98 98 90 — — да нет нет  

10 202-448-930 40 15 374 364 82 100 96 86 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

2. КМС — 5 

11 161-788-742-07 23 368 360 92 96 80 92 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

2. Волонтерская деятельность — 1 

12 168-753-456-18 15 364 357 88 93 86 90 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

13 168-390-581 06 3 353 353 84 89 96 84 — — да нет нет  

14 192-273-617 80 22 352 345 96 58 98 93 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

15 159-953-285 28 7 352 342 86 96 82 78 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

16 159-416-421 81 7 351 351 98 67 86 100 — — да нет нет  

17 171-830-310 45 1 351 351 92 96 76 87 — — да да да  

18 158-389-315-13 9 340 336 86 92 72 86 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 



19 191-843-628-97 21 333 333 92 81 70 90 — — да нет нет  

20 209-554-054 65 1 331 322 63 95 92 72 9 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. Нпом — 5 

2. ГТО золото — 4 

21 147-860-263 88 15 327 323 58 86 90 89 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

22 178-282-481 08 1 324 324 61 100 90 73 — — да да да  

23 205-788-124-77 15 324 324 58 100 84 82 — — да нет нет  

24 196-820-245 99 15 317 309 94 51 80 84 8 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО серебро — 3 

25 172-544-136 59 15 316 316 90 66 60 100 — — да нет нет  

26 147-962-820 08 15 312 312 86 94 50 82 — — да нет нет  

27 144-963-127 78 2 312 308 65 98 70 75 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

28 217-298-975 08 10 309 305 43 99 100 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

29 224-778-738 04 5 308 308 92 85 80 51 — — да нет нет  

30 131-776-615 65 15 307 300 78 78 90 54 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

31 150-414-802 19 15 306 296 81 80 54 81 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

32 174-126-206 44 10 305 305 43 90 94 78 — — да нет нет  

33 168-753-445 15 1 304 299 56 97 96 50 5 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

34 146-291-545 71 7 302 297 96 97 50 54 5 — да нет нет Преимущественное право: сироты 

Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

35 189-269-631 37 6 301 294 60 100 84 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 

36 163-084-423-52 1 300 300 54 100 94 52 — — да да да  

37 201-751-826 29 2 300 296 58 82 90 66 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

38 165-795-307 13 15 300 290 41 89 88 72 10 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 



39 190-319-154-56 6 298 298 80 83 74 61 — — да нет нет  

40 158-199-682 26 14 297 297 71 82 66 78 — — да нет нет  

41 158-002-603 33 15 296 286 68 81 74 63 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

2. ГТО золото — 4 

42 147-883-127 02 1 295 295 68 74 90 63 — — да да да  

43 184-760-326 91 1 295 291 61 88 76 66 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

44 143-010-703 91 2 294 290 53 88 76 73 4 — да да да Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

45 186-040-570-63 1 293 289 68 92 62 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

46 158-078-167 93 2 292 288 58 88 84 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

47 205-295-364 54 11 291 288 80 95 62 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

48 189-066-418 10 15 290 290 43 91 98 58 — — да нет нет  

49 157-592-915 13 13 290 286 60 99 64 63 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

50 195-170-811 83 2 287 287 45 94 90 58 — — да нет нет  

51 163-095-618 70 1 287 287 40 97 98 52 — — да нет нет  

52 167-640-122 70 15 287 283 58 94 64 67 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

53 184-583-117 94 1 286 282 41 98 82 61 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

54 175-301-816-53 11 286 279 74 83 56 66 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Аттестат с отличием — 7 

55 197-211-543 76 3 286 276 43 90 76 67 10 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ЧМ, ЧЕ, ПМ, ПЕ по видам спорта не вкл. в ОИ, ПИ, 

СИ — 10 

2. КМС — 5 

3. ГТО золото — 4 

56 167-341-094 69 13 285 281 43 98 76 64 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

57 195-739-470 33 15 282 275 53 75 74 73 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

58 158-808-294 11 14 281 272 40 92 80 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 



2. ГТО золото — 4 

59 200-695-840 50 1 280 280 50 93 86 51 — — да нет нет  

60 179-716-540 20 1 278 278 50 84 54 90 — — да нет нет  

61 188-050-168 76 15 278 271 62 93 66 50 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. МС — 7 

62 178-492-047 11 6 277 273 58 92 72 51 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

63 157-745-430 97 1 276 272 43 93 90 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

64 170-216-905 37 17 275 275 68 76 54 77 — — да нет нет  

65 217-416-719 59 1 273 273 58 89 76 50 — — да нет нет  

66 217-138-601 46 1 272 272 56 88 56 72 — — да нет нет  

67 172-739-484 02 1 272 272 54 92 76 50 — — да нет нет  

68 178-674-098 32 2 271 271 76 62 78 55 — — да нет нет  

69 176-072-081 66 5 271 262 45 89 64 64 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

70 173-577-151 92 13 267 267 55 86 68 58 — — да нет нет  

71 193-398-449 24 10 265 256 45 89 50 72 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

72 173-585-765 12 11 264 264 68 68 60 68 — — да нет нет  

73 173-320-650 41 1 264 255 43 95 72 45 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

74 145-106-343 25 1 263 259 56 87 50 66 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

75 161-142-434 19 8 262 259 52 86 68 53 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

76 166-281-522 75 13 261 257 41 92 64 60 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

77 159-813-055-91 2 260 260 52 79 68 61 — — да нет нет  

78 157-951-440 00 15 254 254 76 51 50 77 — — да нет нет  

79 153-619-602 66 12 254 254 58 92 50 54 — — нет нет нет  

80 178-492-045 09 5 253 253 52 85 64 52 — — да нет нет  

81 160-982-743 90 15 253 246 58 56 72 60 7 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Диплом СПО с отличием — 7 



82 160-947-679 99 3 252 248 60 59 84 45 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

83 154-178-217 64 3 251 251 68 77 56 50 — — да нет нет  

84 174-910-435-74 3 251 251 55 87 50 59 — — да нет нет  

85 194-701-476 86 6 251 251 40 83 70 58 — — да нет нет  

86 147-277-922 97 15 248 245 56 56 78 55 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

87 172-101-283 13 11 247 243 41 96 64 42 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

88 144-395-495 86 7 243 239 60 53 78 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

89 166-360-292 72 15 242 242 43 51 96 52 — — да нет нет  

90 215-852-356 66 1 240 240 50 83 50 57 — — нет нет нет  

91 164-923-311 72 5 239 235 52 81 52 50 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

92 201-879-758 82 5 239 230 41 82 58 49 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

93 163-084-225-48 1 238 238 68 55 50 65 — — да нет нет  

94 158-410-764 70 6 237 237 50 69 68 50 — — да нет нет  

95 148-165-230 64 2 232 232 58 59 52 63 — — да нет нет  

96 215-281-234-32 10 232 232 50 82 50 50 — — да нет нет  

97 181-205-936 50 1 231 227 40 75 54 58 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

98 2400537 15 229 229 52 75 52 50 — — да нет нет  

99 157-740-797 04 1 229 226 52 73 50 51 3 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. Военная служба по призыву — 3 

10

0 

179-120-618 71 11 225 216 45 55 56 60 9 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. КМС — 5 

2. ГТО золото — 4 

10

1 

140-549-733 56 1 221 217 50 63 50 54 4 — нет нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

2 

160-727-667 73 1 219 215 41 68 60 46 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

3 

149-236-378 85 15 211 207 46 55 58 48 4 — да нет нет Индивидуальные достижения: 

1. ГТО золото — 4 

10

4 

132-848-680-80 5 209 209 52 50 50 57 — — да нет нет  



 

10

5 

2400869 12 206 206 50 54 52 50 — — да нет нет  

10

6 

194-357-530 00 6 169 169   67 50 52 — — да нет нет  

10

7 

165-418-304 65 1 — —         — — нет нет нет  


